
 
У К Р А Ї Н А 

ЛАНОВЕЦЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ  

ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 
 

Н А К А З 
від 22 квітня 2019 року                                                                                     № 67-од 

 

Про план заходів щодо  

запобігання та протидію булінгу  

(цькуванню) у закладах загальної  

середньої освіти  

Лановецького району  

          

         Відповідно до Закону України № 2657-VІІІ «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)» прийнятий Верховною 

радою України від 18.12.2018 року, щодо внесення змін до Кодексу України про 

Адміністративні правопорушення та частини третьої ст. 26, Закону України «Про освіту», 

лист Міністерства освіти і науки України від 29.12.2018 №1/9-790 «Щодо організації 

роботи у закладах освіти з питань запобігання і протидії домашньому насильству та 

булінгу», на виконання листа Лановецького відділення поліції Кременецького відділу 

поліції ГУНП в Тернопільській області від 20.03. 2019 року № 1203/110/02-2019 

 

 

Н А К А З У Ю: 

         

             1. Затвердити план заходів щодо запобіганню та протидії булінгу (цькуванню) 

у закладах загальної середньої освіти Лановецького району(додається). 

             2.Керівникам закладів загальної середньої освіти: 

             1) забезпечити організацію плану заходів у визначений термін 

    2) про хід виконання цього наказу інформувати КУ «Лановецький РМК» до 5 

числа останього місяця кварталу  05.06.; 05.09.2019 і тощо. 

     3) Комунальній установі «Лановецький РМК» ( Неонілі ДЗЮБІ та Ніні 

СОБОЛЕВСЬКІЙ) здійснювати інформаційно-методичний супровід щодо запобіганню та 

протидії булінгу (цькуванню). 

         3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на головного спеціаліста відділу 

освіти молоді та спорту районної державної адміністрації покласти на головного 

спеціаліста Валентина ДЗЮБУ 

 

 

      Начальник відділу                                                                  Роман ЗУБРИЦЬКИЙ 

 

             Валентина Дзюба 

       Неоніла Дзюба 

       Ніна Соболевська  

       Марія Руда 



                                                                                                  Додаток  

                                                                                                  до наказу відділу освіти, 

                                                                                                  молоді та спорту 

                                                                                                  райдержадміністрації 

                                                                                                  від 22.04.2019р. № 67-од 

 
  

                                                              

План заходів щодо запобіганню та протидії булінгу (цькуванню) 

у закладах загальної середньої освіти Лановецького району  

  

  
  

№ Назва заходу Термін Класи Відповідальний 

п\п   проведення     

1. 

Провести в  закладах освіти 

тиждень протидії поширення 

булінгу серед учасників 

освітнього процесу 

Травень, 

вересень 2019  

Психологічна 

служба, класні 

керівники 1-11кл 

 2. 

Тренінг для педагогів «Конфлікт 

– це норма життя?» Жовтень 2019 вчителі 

Психологічна 

служба 

 3. 

Підготувати рекомендації для 

профілактики і подолання кібер-

булінгу Листопад 2019 9-11кл. 

Психологічна 

служба, класні  

керівники 9-11кл. 

4. 

Перегляд відео-

презентацій«Булінг в школі. Як 

його розпізнати?» Листопад 2019 1-11 кл. 

Психологічна 

служба, класні 

керівники 

5. Проведення уроків відвертого Грудень  2019 1-11 кл. Класні 

  спілкування.    керівники 

  1-4 кл. - «Змінюй в собі      

  негативне ставлення до інших».      

  5-11 кл. – «Допоможи собі      

  рятуючи інших».      

 6. 

Міні тренінг «Як навчити дітей 

безпечної поведінки в інтернеті» Грудень 2019 1-4кл. 

Психологічна 

служба, класні  

керівники 1-4кл. 

 7. 

Круглий стіл для педагогічного 

колективу «Безпечна школа. 

Маски боулінгу» Грудень 2019 

 Пед. 

колектив 

 Психологічна 

служба 

8. Тренінгове заняття Січень 2020 5- 11кл. 

Психологічна 

служба, класні 

  «Профілактика булінгу в    керівники 5- 

  учнівському середовищі».    11 кл. 

9. 

Тренінгове заняття  

«Як не стати учасником 

булінгу». 

 
 

Січень 2020 10-11кл. 

Психологічна 

служба, класні  

керівники 10-11кл. 



 10. 

Перегляд відеороликів «Нік 

Вуйчич про боулінг у школі», 

«Булінг у школі та як з ним 

боротися – говоримо з 

Уповноваженим Президента 

України…», «Зупиніться!!! МОЯ 

історія про Булінг і 

Кібербулінг». Лютий 2020  1-11кл.   

11. Години спілкування Лютий 2020 5-11кл. 

Психологічна 

служба, класні 

  «Кібербулінг! Який він?».     керівники 5-11кл. 

12. Складання та розповсюдження Березень 2020 1-11кл. 

Психологічна 

служба, класні 

  серед учнів 1-11кл. листівок на    керівники 5-11кл. 

  

тему: « Не стань жертвою 

булінгу»      

13. 

Години відвертого спілкування 

за участю представників дитячої 

поліції «Не допускай проявів 

буліну над собою. Допоможи 

другу». Квітень 2020 1-11 кл. Кл. кер.  

 14. 

Підготувати методичні 

рекомендації «ЯК допомогти 

дітям упоратися з булінгом». Травень 2019  1-11кл. 

Психологічна 

служба, класні  

керівники 1-11кл. 

 15. 

Організувати постійне 

чергування в місцях загального 

користування ( їдальня, коридор, 

роздягальня, шкільне подвір’я) і 

технічними приміщеннями.  Постійно   

 Керівники та 

працівники 

закладів загальної 

середньої освіти 

16. 

Перевірка приміщень, території 

школи з метою виявлення місць, 

які потенційно можуть бути 

небезпечними та сприятливими 

для вчинення боулінгу 

(цькування) Постійно  

 Керівники та 

працівники 

закладів загальної 

середньої освіти 

 17. 

Консультативний пункт 

«Скринька довіри Протягом року   

 Психологічна 

служба, класні  

керівники 

 18. 

Круглий стіл для батьків 

«Поговоремо про булінг та кібер 

боулінг» Протягом року 

Батьки учнів 

1-11кл. 

Психологічна 

служба, класні  

керівники 

 19. 

Бесіда – тренінг «Віртуальний 

терор: тролінг і кібербулінг» Протягом року 6-8кл. 

Психологічна 

служба, класні  

Керівники 6-8кл. 

 

 


